(a) Lo que los grandes juristas habrían denominado *dominium* fue significado mediante paráfrasis como, entre otras, las siguientes²⁵⁷:

CT 4.11.1 (316): ...sine aliqua interpellatione possidentes... securi possideant.

CT 5.10.1 i.f. (319 o 320): ...ita debet firmiter possidere, ut et distrahendi pro suo debito causam liberam habeat; cf. IT: habendi eum (infantem) et possidendi habeat potestatem.

CT 3.32.1 i.f. (322): ut (el comprador)...securus... possessor sit.

CT 10.8.3 (326): salva possidentium proprietate, quibus... in perpetuum quaesita est firmitas possidendi²⁵⁸.

CT 11.7.4=CJ 10.21.1 (327): comparatoribus data firmitate perpetua possidendi; cf. IT: firmo iure hoc ordine empta possideant.

FV 35.5=3.1.2.1 (337): «certa et vera proprietas» se requiere para conferir derecho a un vendedor²⁵⁹.

CT 10.17.1=CJ 10.3.5 (369): ut perpetuo penes eos (res) sint iure dominii.

CJ 11.62.6 pr. (384): inconcusse possideant atque ad suos posteros mittant.

CT 5.14.30 init.=CJ 11.59.7 pr. (386): salvo patrimoniali canone perpetuo ac privato iure defendat velut domesticum et avita successione quaesitum sibi habeat, suis relinquat²⁶⁰.

CT 5.11.11. i.f. (386): de iure dominii et perpetuitate securus²⁶¹.

CT 10.17.3=CJ 4.44.16 (391): sub empti titulo perpetuo dominii iure potiantur.

CT 7.8.5 pr.=CJ 12.40.2 (398): dominus propriae domus... eatenus intrepidus ac securus possideat portiones, ut...

CJ 11.59.11.1 (400): penes eos... proprietas possessionis intemerata permaneat.

²⁵⁴ *Supra* págs. 26 sigs. Sobre el uso restringido de *momentum*, véase *supra* pág. 21 e *infra* pág. 245.

²⁵⁵ Para éste véase, *supra* pág. 40.

²⁵⁶ Cf. *supra* págs. 40 sigs.

²⁵⁷ Para CT 4.11.1, 5.10.1, 11.7.4 y CJ 11.62.6 pr. véase también *supra* pág. 22.

²⁵⁸ *Infra* pág. 167.

²⁵⁹ *Infra* pág. 166.

²⁶⁰ *Infra* pág. 186.

²⁶¹ *Infra* pág. 187.

CT 15.1.50 i.f. (412): inconcusso robore et ipse habere et quibus velit tradere habebit liberam facultatem (caso de *permutatio*).

CT 16.10.20.1=CJ 1.11.5 (415): id in eorum patrimoniis aeterna firmitate perduret.

CT 13.11.16 init.=CJ 11.58.7 pr. (417): apud eum possessio firma permaneat, cui a pe-raequatore semel eam traditam fuisse constiterit²⁶².

NT 5.1.3 (438): ...firmiter in aeternum veluti privato et inconcusso iure possideat, ...ad heredum quoque suorum vel emptorum legitimorum, quin etiam retentatorum, si dominus quoquo pacto abalienaverit, ius commodis migraturis.

NT 22.2.8=CJ 10.35.2.7 (443): quarta portio... apud eam... perpetuo iure permaneat; cf. INT lin.167: integram hereditatem... sine aliqua inminutione possideant.